
 
 
 
 
 

ACUERDO No.56      
De 16 de junio de 2014 

 
“Por el cual se modifica el Reglamento del manejo de los Recursos Financieros de  

la Junta de Relaciones Laborales” 
 

LA JUNTA DE RELACIONES LABORALES 
DE LA AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMÁ 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la Junta de Relaciones Laborales aprobó mediante Acuerdo No.5 de 4 de 
abril de 2000 el Reglamento del manejo de sus Recursos Financieros. 
 
Que  se hace necesario aumentar el monto asignado al fondo de caja menuda y 
por ende, el límite de gasto por comprobante.  
 
Que la Junta tiene la facultad privativa de establecer sus reglamentaciones, por lo 
que, 
 

ACUERDA: 
 

ARTÍCULO ÚNICO: Se modifica el Artículo 26, contemplado en el capítulo IV, 
Sección Primera del Acuerdo No.5, quedando así: 
 

Artículo 26: La Caja Menuda tendrá un fondo de B/.500.00 y el monto 
máximo a pagar es de B/.100.00 por cada solicitud. 

 
 
 

_________________________________ 
Gabriel B. Ayú Prado C. 

Presidente 
 
 
 

__________________________________ 
Magdalena Carrera Ledezma 

Secretaria Judicial 


